
VZMR: Servisní výměna vývěvy IRMS

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Č.: SML/170/21/004

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
Activair s.r.o.
se sídlem Hillova 1562/15a, Kateřinky, 747 05 Opava
za kterou jedná
IČ: 28605837
DIČ: CZ28605837
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

dále jako „smlouva“

Obsah smlouvy:

1. Předmět smlouvy
2. Místo a doba plnění
3. Cena díla

1



4. Termín provedení díla a podmínky předání a převzetí díla
5. Platební podmínky
6. Odpovědnost za škody
7. Záruční doba a odpovědnost za vady
8. Odstoupení od smlouvy
9. Sankční ujednání
10. Závěrečná ujednání

1. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí opravu zdroje
vakua pro přístroj IRMS, i.č. 85990 (dále jen „přístroj“), spočívající v servisní výměně 3
ks vývěv vč. odlučovacích filtrů a gumových izolátorů v rozsahu nabídky NAV0344/2021
ze dne 15. 4. 2021, která tvoří Přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se
zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

1.2. Osobou zmocněnou objednatelem k zajištění podmínek plnění ze smlouvy a odborným
dozorem je:

2. Místo a doba plnění

2.1. Místem plnění je objekt Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Květná 15, Brno
603 00, odbor zkušební laboratoře.

2.2. Doba plnění, tj. realizace včetně protokolárního předání díla objednateli proběhne do 4
týdnů od nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv.

2.3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech,
které mohou mít vliv na zhotovení díla řádně a včas.

3. Cena díla

3.1. Cena za provedení díla je nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré dodávky,
výkony, náklady všeho druhu, které zhotoviteli vzniknou po celou dobu realizace díla až
do doby předání provedeného díla bez závad a v požadovaném termínu, a to se
zahrnutím všech vedlejších činností, prací či dodávek, nutných pro funkčnost
zhotoveného díla, které zhotovitel mohl nebo měl na základě svých odborných znalostí
předvídat při uzavření smlouvy.

3.2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

3.3. Cena za provedení díla je sjednána takto:

Cena za dílo v Kč bez DPH 151.222,80 Kč
21 % DPH 31.756,79 Kč

Cena za dílo v Kč včetně DPH 182.979,59 Kč

2



3.4. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  sjednaná  cena  může  být  změněna  pouze  v případě
změny zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně díla bez DPH dopočtena
daň z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době uzavření
smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21 %). V uvedeném případě změny sjednané ceny
bude vždy uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

4. Termín provedení díla a podmínky předání a převzetí díla  

4.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho
způsobilost sloužit svému účelu.

4.2. Dílo bude provedeno a objednateli předáno dle bodu 2.2. smlouvy.

4.3. Zhotovitel  o  dodání  díla  upozorní  objednatele  telefonicky  či  elektronickou  poštou
nejméně tři pracovní dny před jeho uskutečněním.

4.4. Předání a převzetí dokončeného díla bude potvrzeno Zápisem o předání a převzetí díla
(dále  jen  „Zápis“),  čímž  se  rozumí  listina  podepsaná  oprávněnými  zástupci  obou
smluvních stran, ze které bude patrno, zda dílo bylo převzato objednatelem bez výhrad,
nebo  s výhradami  (v  tomto  případě  bude  v Zápise  uveden  termín  pro  odstranění
zjištěných  závad  díla).  Součástí  Zápisu  bude  dodací  list  se  seznamem  jednotlivých
komponent s udáním výrobních čísel.

4.5. Součástí díla jsou rovněž doklady vztahující se k řádnému užívání díla a to na základě
jeho charakteru, jako jsou návod k použití, technický list, záruční list atd.

4.6. Účastníci smlouvy se dohodli, že jednotlivé náhradní díly přístroje, které budou při opravě
vyměněny,  si  převezme  zhotovitel  a  objednateli  doručí  doklad  o  jejich  ekologické
likvidaci.

5. Platební podmínky  

5.1. Zhotoviteli  vzniká  právo  účtovat  (fakturovat)  cenu  díla  teprve  po  převzetí  díla
objednatelem stvrzeném Zápisem – bez výhrad, dle bodu 4.4. smlouvy. 

5.2. Objednatel  zaplatí  cenu  díla  na účet  zhotovitele  uvedený  v záhlaví  smlouvy  a  to  na
základě doručeného daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s ostatními právními předpisy. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení do
datové  schránky  objednatele:  avraiqg  nebo  v elektronické  podobě  na adresu
brno@szpi.gov.cz.  Objednatel  je  oprávněn vrátit  v době  splatnosti  zhotoviteli  neúplný
nebo nesprávný daňový doklad k přepracování. V takovém případě se lhůta splatnosti
vráceného daňového dokladu tímto ruší a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne
doručení daňového dokladu objednateli.

5.3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie Zápisu podepsaného zástupci
obou stran.

3



6. Odpovědnost za škody  

6.1. Odpovědnost za škody na díle,  další  rizika a nebezpečí nese zhotovitel  do okamžiku
převzetí díla objednatelem.

6.2. Zhotovitel  podepsáním  smlouvy  prohlašuje,  že  uhradí  škody,  které  jeho  činností  či
v souvislosti s jeho činností při provádění díla vzniknou a to i třetím osobám.

7. Záruční doba a odpovědnost za vady  

7.1. Dílo má vady, jestliže provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, nebo není
způsobilé sloužit svému účelu. Vadami se rozumí i nedodělky.

7.2. Zhotovitel  odpovídá za vady,  které má dílo  v čase jeho předání  objednateli,  za vady
vzniklé  po odevzdání  díla  odpovídá jen  tehdy,  když byly  způsobeny porušením jeho
povinností.

7.3. Pro případ vady díla má objednatel  právo požadovat a zhotovitel povinen poskytnout
bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je povinen dostavit se na
místo plnění k odstranění vad do 2 pracovních dnů po písemném nahlášení závady. Za
tím účelem poskytne objednatel zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost.

7.4. Záruční doba na dílo činí 12 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Do záruční doby se
nezapočítává doba, po kterou objednatel nemůže dílo užívat z důvodu odstraňování vad
zhotovitelem.

8. Odstoupení od smlouvy  

8.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
a) Dílo není provedeno, tak jak je uvedeno v bodu 1 smlouvy;
b) Zhotovitel překročí dobu plnění, tak jak je uvedeno v bodu 2.2. smlouvy, o více jak

4 týdny;
c) Dílo  bude  v průběhu  záruční  lhůty  vykazovat  opakovaně  (tj.  alespoň  ve  dvou

případech) závady, pro které je nebude možno řádně užívat k jeho účelu.

8.2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení se
zaplacením ceny díla ve lhůtě, uvedené v bodu 5.2. smlouvy, o více než dva měsíce. 

8.3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto bodu
musí být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto
projevu vůle druhé smluvní straně, tzn. že se tímto ruší smlouva od počátku a smluvní
strany  jsou  povinny  si  vzájemně  vrátit  přijatá  plnění.  Odstoupením od  smlouvy  není
dotčeno právo na náhradu škody. 

9. Sankční ujednání  

4



9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, dle bodu 2.2.  smlouvy, je povinen uhradit
objednateli  smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

9.2. V případě  neodstranění  vady  zhotoveného  díla  zhotovitelem  ve  lhůtě  dle  bodu  7.3.
smlouvy,  je zhotovitel  povinen zaplatit  smluvní  pokutu ve výši  1.000,- Kč za každý, i
započatý den, kdy není možno dílo užívat k jeho účelu a to až do odstranění vady.

9.3. V případě, že objednavatel nedodrží lhůtu splatnosti dle bodu 5.2. smlouvy, je povinen
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené části ceny díla včetně
DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty splatnosti.

9.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost smluvní
strany nahradit druhé smluvní straně v plné výši škodu vzniklou porušením povinnosti, na
kterou se smluvní pokuta vztahuje.

10. Závěrečná ustanovení  

10.1. Veškeré  změny smlouvy  musí  mít  formu vzestupně  číslovaných  písemných dodatků,
které  budou  podepsány  oběma  smluvními  stranami.  Práva  a  povinnosti  smlouvou
výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s povinností objednatele uveřejnit smlouvu podle
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv
(informační systém veřejné správy) a se zveřejněním metadat smlouvy souhlasí. Obě
smluvní  strany  prohlašují,  že  žádné  ustanovení  smlouvy  nepovažují  za  obchodní
tajemství. Okamžikem uveřejnění v registru smluv nabývá smlouva účinnosti.

10.3. Obě smluvní  strany  souhlasí  s tím,  že  veškeré  spory  vzniklé  mezi  nimi  v souvislosti
s touto  smlouvou,  budou  přednostně  řešeny  vzájemnou  dohodou.  Spor,  který  se
nepodaří takto odstranit, bude předložen k rozhodnutí věcně příslušnému soudu.

10.4. Smlouva  je  včetně  přílohy  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních  s platností  originálu,
přičemž 1 originální podepsané vyhotovení obdrží objednatel a 1 originální podepsané
vyhotovení obdrží zhotovitel.

10.5. Smluvní strany potvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich
pravé,  vážně  míněné  a  svobodné  vůle  a  nebyla  sjednána  v tísni,  ani  za  nijak
jednostranně nevýhodných podmínek.

10.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve
smlouvě, případně získanými v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

   - Příloha č. 1: nabídka NAV0344/2021 ze dne 15. 4. 2021

5



V Brně dnem elektronického podpisu V Opavě dnem elektronického podpisu

Za objednatele
Ing. Vít Obenrauch
ředitel Inspektorátu SZPI v Brně



Nabídka vydaná NAV0344/2021

IČO: 28605837, DIČ: CZ28605837,

Activair s.r.o.
Hillova 1562/15a
74705 Opava
Česká republika

+420 595 171 552
+420 226 013 984

info@activair.cz
www.activair.czWWW:

E-mail:
Mobil:
Fax:
Telefon:

15.04.2021Vystaveno:

Dodavatel: Odběratel - sídlo:

Poštovní adresa:

Místo určení:

Forma úhrady:
Způsob dopravy:

Číslo poptávky:

Státní zemědělská a potravinářská
inspekce
Květná 504/15
60300 Brno
Česká republika

IČO: 75014149, DIČ: CZ75014149

Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Květná 504/15
60300 Brno
Česká republika

07.05.2021Termín:

Označení dodávky Množství MJ Sleva [%] Cena za MJ Základ [Kč] Celkem [Kč]Sazba DPH

Std Exch RV3 115/240V 1ph 50/60Hz 3,00 ks 42 943,00 128 829,00 155 883,0921,00

A65201903XS

Oil Mist Element EMF10 3,00 ks 2 853,00 8 559,00 10 356,3910,00 % 21,00

A22304198
Před slevou: 3 170,00 9 510,00 11 507,10

Odour Removal Element EMF10 Pk5 0,60 ks 4 936,50 2 961,90 3 583,9010,00 % 21,00

A22304079
Před slevou: 5 485,00 3 291,00 3 982,11

Vibration Isolators Pk4 3,00 ks 3 624,30 10 872,90 13 156,2110,00 % 21,00

A24801404
Před slevou: 4 027,00 12 081,00 14 618,01

Doprava a instalace zdarma.

Tento dokument se řídí výhradně dle Všeobecných obchodních podmínek společnosti Activair s.r.o., dostupných na:
https://www.activair.cz/data/Ke_stazeni/VOP_Activair_CZ.pdf

U zboží uvedeného v této nabídce si vyhrazujeme právo mezi-prodeje až do doby zaslání potvrzení objednávky.

Razítko a podpis

182 979,59

185 990,31Celkem před slevou:

Celkem [Kč]

Základ [Kč] 151 222,80

Rekapitulace DPH v Kč

Základ 0% 0,00 0,00DPH 0%

Základ 10% 0,00 0,00DPH 10%

Základ 15% 0,00 0,00DPH 15%

Základ 21% 151 222,80 31 756,79DPH 21%

Celkem 151 222,80 31 756,79

C 34300 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Registrace:

Vytištěno systémem ABRA Flexi.
Vytiskl:

Stránka


